Con fundamento en este seguimiento 
se tuvo conocimiento que todos los líderes estaban solicitando tiempo con fundamento que están teniendo dificultades 
con la selección de los evaluadores ya que se citan y no se presentan. Señala la líder que se presentaron cuatrocientas 
veintiocho (428) propuestas para las Convocatorias de la No. 38 a la No. 43, de las cuales en algunas se presentaron 
más propuestas de las previstas, el cual es un reto para el Ministerio respecto a la evaluación de cada propuesta 
presentada. 

Toma el uso de la palabra el Secretario Técnico, comunicando al OCAD que en la Convocatoria No.

[...]

En la misma línea con los proyectos de la Convocatoria No. 32, se 
van a citar las mesas de trabajo con el objetivo que se puedan someter a consideración los proyectos al OCAD. 

Interviene Fernando González, informando a los miembros del OCAD que la Convocatoria No. 41 se presentaron ciento 
veintinueve (129) propuestas, de las cuales cumplen requisitos ciento veintiuno (121) impactando un aumento en el 
volumen de la revisión de requisitos más de lo esperado y solo hasta el día veintinueve (29) de octubre se recibió el 
memorando de los proyectos habilitados, haciendo claridad del líder que la convocatoria que se tienen solo doce (12)

[...]

ochenta y nueve (89) proyectos con cinco (5) evaluadores y aún quedan pendientes doce (12) proyectos que no se han 
podido asignar evaluador, generando un reproceso importante. Así las cosas, solicitó una nueva base anonimizada 
donde se seleccionaron mil quinientos (1.500) evaluadores, aproximadamente quince (15) posibles evaluadores por 
proyecto y quiere mencionar que hay una posible duplicidad de proyectos, proponentes con nueve (9) propuestas, ocho 
(8) propuestas, siete (7) propuestas, cinco (5) propuestas, cuatro (4) propuestas.

[...]

Salim Chalela, preguntando al líder de la Convocatorias No. 41 Fernando González cuántos proyectos 
se tienen evaluados. Respondiendo Fernando González que aún no se ha comenzado a hacer la evaluación, debido 
que se tiene la base de datos anonimizada con mil quinientos (1.500) evaluadores, con quince (15) evaluadores por 
proyecto, ya se tiene prevista pasarla el lunes, pero hay una contingencia ya que el Director de Capacidades está 
incapacitado, y con fundamento en esto el lunes se enviarían las invitaciones y reitera que se necesitan de tres (3)